
دوشنبه 19 خرداد 1404 - 04:31

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

ماجرای تورقوزآباد و ورامین خرابکاری بود/ صدور قطعنامه در شورای حکام به اسنپبک
منجر نمیشود

بهروز کمالوندی با بیان اینکه ماجرای دو مکان تورقوزآباد و ورامین خرابکاری است، گفت: وقتی اسناد را به مسئولان

آژانس نشان دادیم، گفتند «اسناد شما منسجم است اما ما نمیتوانیم ارزیابیهای گذشته را کنار بگذاریم.»

بهروز کمالوندی با بیان اینکه ماجرای دو مکان تورقوزآباد و ورامین خرابکاری است، گفت: وقتی اسناد را به مسئولان آژانس نشان
دادیم، گفتند «اسناد شما منسجم است اما ما نمی توانیم ارزیابی های گذشته را کنار بگذاریم.»

به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی شامگاه امروز یکشنبه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری سیما با
اشاره به گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ماه پیش مسئولان آژانس را دعوت کردیم و اسناد خرابکاری در
تورقوزآباد و ورامین را به آن ها نشان دادیم. وقتی اسناد را دیدند گفتند اسناد شما منسجم است، اما ما نمی توانیم ارزیابی های

گذشته را کنار بگذاریم. سپس گفتند البته نمی توانیم احتمال خرابکاری را زیر سوال بریم.
وی ادامه داد: بازرسان آژانس در تورقوزآباد لیزر انداختند و فقط به یک نقطۀ خاص رفتند و نمونه گرفتند. خُب طبیعی است وقتی

کسی خرابکاری می کند دقیقا مختصات آن نقطه را هم می دهد تا آژانس بازرسی کند.
وی در بخش دیگری از این گفتگو درباره موضوع «لویزان - شیان» گفت: در آزمایشگاه جابرابن حیان دیسک فلزی بوده که ادعا می
کنند این دیسک فلزی در لویزان - شیان بوده است. اما موضوع دیسک فلزی در سال های قبل مطرح و بسته شد. موضوع دیسک
فلزی در سال ۲۰۱۴ منتفی شد و آژانس نامه داد و موضوع بسته شد. همچنین در مورد لویزان - شیان ادعاهایی درباره چاشنی

انفجاری مطرح کردند که ان هم در سال ۲۰۰۴ بسته شد.
کمالوندی درباره گزارش جامع پادمانی گفت: گزارش جامع آژانس جمعی از گزارش های چند ساله گذشته است و سعی شده
وانمود شود که ایران همکاری نمی کند. ما یادداشت توضیحی صادر کردیم که در بین اعضا توزیع می شود در پاسخ به موضوعاتی

که در گزارش آژانس آمده است.
**طبیعی است که هرچقدر در حوزه هسته ای بیشتر پیشرفت کنیم فشارها بیشتر می شود

معاون سازمان انرژی اتمی هدف از فشار سیاسی به ایران را یک چالش هسته ای دانست و گفت: البته از نظر ما این چالش،
چالش اقتدار است. هر چقدر دارایی های علمی و توسعه ای ما بیشتر شود و در این حوزه پیشرفت کنیم به ویژه حوزه هسته

ای، فشارها بیشتر می شود و این امری طبیعی است.
وی با بیان اینکه از زمان خروج آمریکا از برجام، ایران با وجود دسترسی های گسترده ای که به بازرسان آژانس بین المللی انرژی
اتمی داده است، چهار قطعنامه علیه کشور صادر شده است گفت: در دوره برجام، همه اتهامات علیه ایران حل و فصل شد، اما
به بهانه آلودگی ها و مسائل دیگر، قطعنامه هایی علیه کشور صادر کردند. این در حالی است که ایران همواره به همکاری با

آژانس و ارائه اطلاعات لازم به بازرسان ادامه داده است، ولی متأسفانه این اقدامات با صدور قطعنامه ها پاسخ داده شده است.
** آژانس سعی کرده گزارش خود را حقوقی جلوه دهد، اما با کلمات بازی کرده است

معاون سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: آژانس سعی کرده گزارش خود را حقوقی جلوه داده دهد، اما در حقیقت حقوقی نیست و با
کلمات بازی کرده اند.

وی تأکید کرد که ایران به طور شفاف در حال همکاری با آژانس است، اما برخی کشورها سعی دارند با گزارش های مبهم، به
فشارها بر ایران دامن بزنند.

کمالوندی گفت: گزارش آژانس، ادبیات ساختگی و من درآوردی دارد. سازمان های جاسوسی اطلاعات غلط در اختیار آژانس می
گذارند و هدف اصلی این گزارش ها فشار به ایران است. اما این رویکردها به جای کمک به حل و فصل مسائل هسته ای، تنها به

تشدید تنش ها و ایجاد مانع در مسیر همکاری های ایران با آژانس منجر می شود.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: گزارش آژانس دیر به ما داده شد و ما مجبور بودیم طی ۲۴ ساعت جواب بدهیم. مواردی که

در گزارش آژانس آمده، انسجام ندارد و این گزارش با برخی تناقض ها همراه است.
کمالوندی در عین حال تأکید کرد که ایران همواره به آژانس دسترسی لازم را داده و بر اساس اصول همکاری شفاف، به نظرات و

انتقادات پاسخ خواهد داد.

معاون سازمان انرژی اتمی برخورد مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی را سیاسی خواند و گفت: برخورد مدیر کل آژانس با
ایران کاملاً سیاسی است و خود مدیر آژانس نیز به صراحت گفته که تحت فشارهای زیادی قرار دارد. آقای گروسی حتی گفته که

مجبور است علیه ایران اقداماتی انجام دهد.

وی درباره احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام گفت: صدور قطعنامه در شورای حکام به اسنپ بک منجر نمی شود،
چون اسنپ بک تنها برای زمانی است که ایران انحرافی از توافقات در چارچوب برجام داشته باشد. الان در مورد ایران، در حال

حرکت به سمت قطعنامه هستند، اما ترکیب شورای امنیت به نحوی نیست که بتوانند به موضوعات حقوقی وارد شوند.
وی تأکید کرد که ایران همیشه به تعهدات خود پایبند بوده و چنین اقداماتی نمی تواند بر اساس واقعیت ها و مستندات صحیح

باشد.
** قطعا آژانس نباید انتظار داشته باشد که ایران همکاری گسترده و صمیمانه را ادامه دهد

معاون اسلامی درباره واکنش ایران به قطعنامه در شورای حکام گفت: دفعه قبل که قطعنانه در ماه نوامبر ۲۰۲۴ صادر کردند
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هشدار دادیم توجه نکردند، ما تولید ۶۰ درصد را هفت برابر کردیم. ۲۰ زنجیره ماشین های پیشرفته راه انداختیم که می شود سه
هزار و ۳۰۰ ماشین جدید. الان هم گفته ایم و لیستی از موضوعات را آماده کرده ایم. یک طرف اقدامات فنی است و یک طرف نوع

همکاری با آژانس است. قطعا آژانس نباید انتظار داشته باشد که ایران همکاری گسترده و صمیمانه را ادامه دهد.
وی ادامه داد: در آژانس دفتری زیر نظر مدیرکل برای ایران درست کردند که ۷۰ نفر آنجا مشغول به کار هستند. ۲۲ درصد از

بازرسی های یک سال اخیر آژانس به ایران اختصاص داشته در حالی که تأسیسات ما سه درصد کل تأسیسات جهان است.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


